¹⁰ Lambertus ad ann. 1075, ap. Pertz, vii. 238. Judgment of Lambert, an old Benedictine, ad ann. 1071, p. 188: Sicut vulgo assiduitate vilescent omnia et popularium animi novarum rerum avidi magis semper stupent ad incognita, nos quos usu noverant, nihil aestimabant, et hos, quia novum inusitatumque aliquid præferre videbantur, non homines sed angelos, non carnem sed Spiritum arbitrabantur. Et haec opinio principum quam privatorum mentibus altius pressiusque insederat. A quibus ad populum derivatus rumor tantum terroris plerisque in hac regione monasteriis injecit, ut ad ingressum illorum alias 30, alias 40, alias 50 monachi, austerioris vitae metu scandalizati de monasteriis abscederent. Lambert had been for a long time in the monasteries of Siegburg and Saalfeld, for the purpose of learning the new discipline, and came to the conclusion, nostras quam illorum consuetudines regulæ S. Benedicti melius congruere, si tam tenaces propositi, tamque rigidi paternarum nostrarum traditionum aemulatores vellemus existere.

¹¹ S. Wilhelmi Constitutiones Hirsauenses, in Vetus disciplina monastica (ed. M. Hergott), Paris. 1726. 4. p. 375, ss. Respecting him see Bernoldi Chron. ad ann. 1091, ap.

To the new developments of monachism belonged the *donati* or *oblati*, who yielded up themselves, and what belonged to them, to the service of a monastery;¹² the *fratres conversi*, lay brethren, who had under their care the household department, and lived in part on the possessions of the monasteries, but scattered round among them;¹³ and the *fratres conscripti, confratres*, to whom was allowed a share in the spiritual blessing of the brotherhood.¹⁴

Pertz, vii. 451. Jo. Trithemii († 1516) *Annales Hirsaugienses*, i. 225: *Hic est Wilhelmus Abbas,—qui Ordinem D. P. nostri Benedicti suo tempore paene collapsum in Germania. et deformatum insolentia monachorum, instaurare et reformare studuit, et plus quam c. Monasteria tam per se quam suos, ad pristinam regularis disciplinae observantiam revocavit, etc.* He adopted much from Clugny (see note 3). A thank-worthy regulation was (ann. Hirsaug. i. 227): *xii. e monachis suis scriptores optimos instituit, quibus ut divinae auctoritatis libros, et SS. Patrum tractatus rescriberent, demandavit. Erant praeter hos et alii scriptores sine certo numero, qui pari diligentia scribendis voluminibus operam impendebant. Et his omnibus praererat monachus unus in omni genere scientiarum doctissimus, qui unicuique rescribendum opus aliquod bonum injungeret, mendaque negligentius scribentium emendaret.*